UBND HUYỆN CẨM GIÀNG

PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO

Số: 10/KH-PGD&ĐT-GDTH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Giàng, ngày 02 tháng 5 năm 2013

KẾ HOẠCH CÔNG TÁC THÁNG 5 NĂM 2013

 CẤP TIỂU HỌC

Kính gửi: Các trường Tiểu học trong huyện.
Phòng Giáo dục và Đào tạo Cẩm Giàng đánh giá kết quả công tác tháng 4 và triển khai công tác tháng 5 năm 2013 cụ thể như sau:
I- ĐÁNH GIÁ CÔNG TÁC THÁNG 4 NĂM 2013
1- Tổ chức tốt Hội thi giáo viên dạy giỏi đợt 2 cho giáo viên dạy các bộ môn: Âm nhạc, Mỹ thuật, Thể dục, Ngoại ngữ.
2- Tham dự Hội thi Tiếng Anh trên mạng cấp quốc gia và thi học sinh giỏi môn tiếng Anh lớp 2 cấp tỉnh (Chương trình Victoria).
3- Các trường tiếp tục tập trung chỉ đạo nâng cao chất lượng học sinh. Đặc biệt là HS lớp 5, HS chưa đạt chuẩn kiến thức kỹ năng sau kiểm tra định kỳ giữa học kỳ II.

4- Tiếp tục đôn đốc các đơn vị TH Lương Điền, TH Cẩm Hoàng hoàn thiện  tiêu chuẩn trường chuẩn quốc gia.
5- Tham gia kiểm tra thi đua các đơn vị theo kế hoạch.

6- Chỉ đạo, kiểm tra các đơn vị triển khai dạy Lịch sử địa phương theo kế hoạch và phân phối chương trình qui định.
           II- CÔNG TÁC TRỌNG TÂM THÁNG 5 NĂM 2013
1- Tổ chức Tổng kết Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp huyện năm học 2012-2013.
2- Tổ chức kiểm tra, nghiệm thu chất lượng học sinh cuối năm. Phòng GD&ĐT Cẩm Giàng đã có công văn số 07/PGD&ĐT-GDTH ngày 03 tháng 5 năm 2013 về việc hướng dẫn kiểm tra định kỳ cuối năm học 2012-2013. Để đáp ứng yêu cầu của các đơn vị, Phòng GD&ĐT điều chỉnh thời gian kiểm tra lại như sau:
+ Ngày thứ 5 (16/5/2013): Điều chỉnh từ kiểm tra Toán, Tiếng Việt lớp 3 sang kiểm tra Toán, Tiếng Việt lớp 4;
+ Ngày thứ 6 (17/5/2013) Điều chỉnh từ kiểm tra Toán, Tiếng Việt lớp 4 sang kiểm tra Toán, Tiếng Việt lớp 3.
(Các nội dung khác giữ nguyên)

           3- Phối hợp với trường Mầm non nghiệm thu chất lượng trẻ 5 tuổi chuẩn bị vào lớp 1; phối hợp với trường THCS nghiệm thu chất lượng học sinh lớp 5.
4- Tổ chức xét duyệt học sinh lên lớp, rèn luyện thêm trong hè và học sinh hoàn thành chương trình Tiểu học. Xét duyệt thi đua, đánh giá xếp loại chuyên môn nghiệp vụ; đánh giá xếp loại  theo chuẩn nghề nghiệp cán bộ, giáo viên cuối năm học.
5- Tổ chức Lễ ra trường cho học sinh lớp 5 theo đúng văn bản hướng dẫn của Sở GD&ĐT Hải Dương.

6- Tổ chức tổng kết năm học và bàn giao học sinh về nghỉ hè tại địa phương.

7- Hoàn thành hồ sơ cuối năm của giáo viên và học sinh. Kiểm kê, niêm phong CSVC nhà trường; có phương án bảo quản CSVC, phòng chống bão lụt  trong hè.

8- Hoàn thành các loại báo cáo, thống kê cuối năm, nộp về Phòng GD&ĐT theo qui định./.

	Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- Lãnh đạo, CV PGD&ĐT;

- Website PGD&ĐT;

- Lưu: VT, TH.
	KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
(Đã kí)

Nguyễn Quang Sáng